Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

начальная общеобразовательная школа-детский сад №80 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г.                                                                                 № 197/2-ОД
Об организации школьного

питания в 2022-2023 учебном году

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

(ред.31.07.2020) «Об образовании в Российской Федерации», Приказа

Министерства от 14 июля 2020 №1871 «Об утверждении перечня

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организация Краснодарского края,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в

указанных образовательных организациях», постановления Главного

государственного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СанПин 2.4.3648-20), в

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 от 18 мая

2020 года, в целях сохранения и укрепления здоровья школьников,

совершенствования системы организации школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию горячего питания в МОБУ

НОШ - ДС № 80 им. Павлова Н.Д Вострикову Д.В.

2. Ответственной за организацию горячего питания в МОБУ НОШ –

ДС №80 им. Павлова Н.Д Востриковой Д.В:

2.1 Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов

школы в 2022-2023 учебном году.

2.2 Обеспечить выполнение СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологическое требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

2.3 Организовать питание педагогических работников в форме

предоставления льготы.

2.4. Разработать и реализовать план мероприятий по работе с

родителями, направленный на пропаганду здорового питания, совместно с

классными руководителями.

2.5. Контролировать выполнение классными руководителями

инструкции по ведению документооборота с Автономной Некоммерческой

Организацией «Стандарты социального питания» до 30 числа каждого

месяца.

2.6. Руководствоваться во взаимоотношениях с АНО Положением о

порядке организации питания школьников, обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях г. Сочи.

2.7 Усилить контроль за предприятием, организующим питание

школьников, при формировании ассортимента продуктов,

соответствующими возрастным физиологическим потребностям в пищевых

веществах и энергии, в соответствии с методическими рекомендациями:

- Методические рекомендации «Примерное меню горячих школьных

завтраков и обедов для организации детей 7-11 лет в государственных

образовательных учреждениях».

3. Классным руководителям 1-4 классов:

3.1. Довести до сведения родителей Порядок безналичной оплаты за

школьное питание через филиалы Сбербанка и технологию оплаты через

терминалы и кассовые окна «Точка оплаты» – в срок до 15 сентября 2022 г.

3.2.В целях стабилизации роста цен на продукты питания и заключения

долговременных договоров с поставщиками основных групп продуктов

питания провести разъяснительную работу с родителями школьников и

рекомендовать им внести на лицевые счета годовую сумму стоимости

школьного питания.

3.3. Руководствоваться в работе по организации питания учащихся

«Памяткой классному руководителю по организации питания» постоянно.

3.4. Коваленко Е.В предоставлять ежедневно фотоотчет

организованного горячего питания. Прусская Д.А ежедневно заполнять

форму меню для сайта.

3.5 Обеспечить организацию заключения договоров возмездного

оказания услуг родителей вновь прибывших учащихся и АНО  и

дополнительных Соглашений с родителями школьников, которые заключали

договоры возмездного оказания услуг в  прошлом учебном году – до 15

сентября 2022 г.

4.Утвердить график дежурства учителей в столовой на 2022-2023

учебный год (приложение №1).

5.Утвердить график организованного питания в школьной столовой

обучающихся МОБУ НОШ - ДС№ 80 им. Павлова Н.Д на 2022-2023 учебный

год (приложение №2).

6 . Прусской Д.А организовать ежедневную работу со школьным

сайтом, раздел food по организации горячего питания (фото, меню)

7 .Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                               Шломина Е.В

                  им. Павлова Н.Д

Ознакомлены:                                                           Вострикова Д.В

Кущ М.Ю                                                                  Коваленко Е.В

Погосян Л.А                                                             Прусская Д.А

Бобылева И.С                                                           Калинкина В.А

Бережная О.Ю

Приложение №1

                                                                   к приказу № ____ -ОД от _____2022г.

График

дежурства учителей в столовой

МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д

на 2022-2023 учебный год

День недели Ф.И.О педагога

понедельник Вострикова Д. В. Калинкина В.А

вторник Кущ М.Ю

среда Коваленко Е. В.

четверг Погосян Л.А

пятница Бобылева И.С, Бережная О.Ю

Директор МОБУ НОШ-ДС № 80                                        Е.В.Шломина

                         им. Павлова Н.Д

Приложение №2

к приказу № ____-ОД от ______2022г

График

организованного питания в школьной столовой

МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д

на 2021-2022 учебный год

 Время  Номер

класса

Количество

учащихся

Ответственные

Горячий зав

трак

9.20-9.40 1 А

класс

41 чел Коваленко Е.В

1 Б

класс

30 чел Бобылева И.С

1 В

класс

26 чел Калинкина В.А

1 Г

класс

21 чел Бережная О.Ю

10.20-10.40 4 класс 39 чел Кущ М.Ю

Обед  13.50-14.10 2 А

класс

46 чел Кущ М.Ю

2  Б

класс

38 чел Погосян Л.А

  2 В

класс

46 человек Вострикова Д.В

Директор МОБУ НОШ-ДС№ 80                                          Е.В.Шломина

                       им. Павлова Н.Д

	C:\Users\дошк\Desktop\организаяция питания 22-23г.docx

		2022-09-01T12:29:17+0300
	Шломина Елена Валерьевна